
 
Uchwała Nr  XXVII/92/2020 

Rady Gminy Jedlińsk 
z dnia 30.12.2020r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca1990r. o samorządzie 

gminnym (tj. z dnia 6 kwietnia 2020 r., Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 229 pkt. 
3, art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (tj. 
z dnia 20 grudnia 2019 r., Dz.U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.)  
 

Rada Gminy Jedlińsk uchwala co następuje: 
 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę Pana S.A. z dnia 8 października 2020 r. na 
działalność Wójta Gminy Jedlińsk.  
 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi, zawiera załącznik do 
uchwały.  

 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Jedlińsk do zawiadomienia 

Skarżącego o sposobie załatwienia skargi.  
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 

   Przewodniczący Rady 

         /-/ Łukasz Kurek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik  
do uchwały Nr …../……/2020  



Rady Gminy Jedlińsk  
z dnia 30.12.2020r. 

 

Uzasadnienie 
 
 Dnia 8 października 2020 r. do Urzędu Gminy w Jedlińsku, wpłynęła skarga Pana 
S.A. w której kwestionował on działalność Wójta Gminy Jedlińsk.   
 Zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi 
na działalność wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje 
składane przez obywateli, w tym celu powołuje się komisję skarg, wniosków i petycji. 
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła posiedzenie w dniu 11 grudnia 2020 r., 
na którym to zapoznano się z treścią skargi oraz z zebranym materiałem dowodowym 
zgromadzonym w sprawie. 
  Na posiedzeniu komisji przedstawiono obszerne stanowisko Urzędu Gminy w 
przedmiotowej sprawie, w którym wykazano niezasadność zarzutów formułowanych 
przez skarżącego, w szczególności z uwagi na fakt, iż w przedmiotowej sprawie zachodzi 
konieczność podjęcia stosowych działań przez mieszkańców z uwagi na specyfikę sprawy 
t. j. zapewnienie właściwej konserwacji, drożności urządzeń melioracyjnych jest 
obowiązkiem każdego właściciela nieruchomości odnoszącego korzyści z tego urządzenia 
wynikającym z przepisów prawa –art.205 Prawa wodnego ( Dz.U. 2020.310 tj.). 
Właściciele nieruchomości mogą ten obowiązek realizować poprzez spółkę wodną bądź 
też indywidualnie ( zakres partycypacji - proporcjonalnie do odnoszonych korzyści) a 
nadzór prowadzą właściwe organy Państwowego Przedsiębiorstwa Wody Polskie. W 
omawianym przypadku teren w tym rejonie Bierwiec jest zmeliorowany, posiada „starą” 
drenację mającą swoje ujście na działce prywatnej nr 950 do rowu otwartego w kierunku 
zachodnim. Rów przebiega przez tereny rolne, częściowo zabudowane, pod drogą 
powiatową i w kierunku łąk od strony północnej m. Bierwce ( docelowy odbiornik Ciek 
od Wierzchowin). 
 W tym miejscu należy wskazać, że na posiedzeniu w dniu 11.12.2020 Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji negatywnie zaopiniowała przedstawione stanowisko Urzędu i 
w głosowaniu uznała skargę za zasadną. W dniu 30.12.2020r. Rada Gminy odrzuciła 
uchwałę uznającą skargę za zasadną. W związku z powyższym zostaje przedstawiona 
uchwała uznająca skargę za niezasadną.  
  
  


